
PROTOKÓŁ NR I/10
                                              z  I Sesji Rady Gminy Celestynów
                                             odbytej w dniu 30 listopada i 7 grudnia 2010 rok u

W sesji udział wzi ęli: 
1. Radni Rady Gminy Celestynów                                         - wg załączonej listy obecności
2. Wójt Gminy                                                                         - Stefan Traczyk
3. Z-ca Wójta Gminy                                                               - Sławomir Dąbrowski
4. Sekretarz Gminy                                                                 - Dariusz Kołodziejczyk
6. Inne zaproszone osoby

Ad.pkt 1.
Otwarcia obrad sesji dokonał Przewodniczący  Rady Gminy poprzedniej kadencji  Pan Bogdan
Wójcik,  który powitał nowo wybranych radnych oraz gości. Następnie poprosił  Przewodniczącą
Gminnej  Komisji  Wyborczej  Panią  Radną  Dorotę  Nowak  o wręczenie  Radnym zaświadczeń  o
wyborze. 

Ad.pkt 2.
Przewodnicz ąca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Radna Dorota Nowa k powiedziała, że jest
jej  niezmiernie  miło,  jako  Radnej  poprzedniej  kadencji,  wręczać  zaświadczenia  o  wyborze
Radnego.

Następnie przewodnictwo obrad objął najstarszy wiekiem Radny Pan Zbigniew Konefał.
Radny stwierdził, że Sesja została zwołana zgodnie z wymogami prawa.
Po sprawdzeniu listy obecności  -   stwierdził  również,  iż   w sesji  uczestniczy 15 radnych,  co
stanowi wymagane quorum do podejmowania  przez Radę prawomocnych uchwał.
Następnie  Przewodniczący powitał nowowybranych radnych, mieszkańców gminy, przedstawicieli
samorządów sołeckich, organizacji społecznych i politycznych, Wójta Gminy Stefana Traczyka.

Następnie odegrano Hymn Państwowy.

Ad.pkt 2.
Przewodnicz ący obrad Zbigniew Konefał poinformował,  iż  radny  przed objęciem  mandatu
składa  ślubowanie.   Odmowa ślubowania  oznacza zrzeczenie się mandatu.  
Ślubowanie  odbywa się  w ten  sposób,  że po odczytaniu  roty  ślubowania  przez najmłodszego
radnego tj.  Jacka Strzeżysza, wywołani kolejno  radni  powstają i wypowiadają  słowa  „ślubuję”, z
możliwością  dodania  zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”.

Następnie  radny  Jacek Strze żysz  – odczytał rotę ślubowania następującej treści:
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie  mając na względzie  dobro mojej gminy i jej
mieszkańców”.  Wyczytani kolejno z listy  radni złożyli ślubowanie.

Ad.pkt 3
Przewodnicz ący obrad Zbigniew Konefał odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie  obrad.

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.

3. Złożenie ślubowania przez radnych.

4. Przyjęcie porządku obrad.

5. Wybór Komisji Skrutacyjnej.

6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy.

7. Wybór  Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.



8. Sprawy różne. 

9. Wnioski i oświadczenia radnych.

10. Zamknięcie obrad.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt 5.
Przewodnicz ący Obrad   -  poinformował, iż zgodnie z  ustawą o samorządzie gminnym  Rada
dla  potrzeb przeprowadzenia  wyborów powołuje  Komisję  Skrutacyjną  w składzie   minimum 3-
osobowym, w tym  przewodniczącego  Komisji.

Do składu Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujących kandydatów:
Izabella Filipowicz – Żaroń,
Jacek Strzeżysz,
Henryk Floriańczyk.
którzy wyrazili zgodę na kandydowanie.

Rada -  dokonała wyboru Komisji Skrutacyjnej w ww. składzie – jednogłośnie.

Na przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej został wybrany radny Jacek Strze żysz.

Przewodnicz ący Obrad ogłosił 5 minut przerwy.

Ad.pkt 6.

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodnicz ący obrad  -  poinformował, iż wybór przewodniczącego Rady Gminy następuje w
głosowaniu  tajnym  bezwzględną   większością  głosów  w  obecności   co  najmniej  połowy
ustawowego składu rady,  spośród radnych.  Bezwzględność  większość  głosów oznacza  co
najmniej   o  jeden głos  więcej  od   sumy pozostałych  ważnie  oddanych  głosów,  to  znaczy
przeciwnych i wstrzymujących się.

Radny Robert Wicik  zgłosił kandydaturę  Radnego Roumalda Zi ętalę,  który wyraziła zgodę na
kandydowanie.

Radny Łukasz Winiarski  zgłosił kandydaturę Radnego Mirasława Szyda, który wyraziła zgodę
na kandydowanie.

Przewodnicz ący obrad zamknął listę kandydatów.

Przewodnicz ący  Komisji  Skrutacyjnej  Jacek  Strze żysz  przedstawił  zasady  głosowania.
Poinformował, że głosuje się przez postawienie znaku X przy jednym z dwóch kandydatów. 

Komisja  Skrutacyjna  przeprowadziła  głosowanie  tajne.  Następnie Komisja przeliczyła  oddane
głosy i ustaliła wynik głosowania.

Przewodnicz ący Komisji Skrutacyjnej  Jacek Strze żysz  odczytał protokół głosowania. Komisja
stwierdziła, że w głosowaniu tajnym ustalone zostały następujące wyniki głosowania:

1. Radnych uprawnionych do głosowania          - 15

2. Radnych, którzy wzieli udział w głosowaniu   - 15

3. Na przewodniczącego Rady gminy Celestynów zgłoszono kandydatury radnych:

          1) Mirosław Szyda

          2) Romuald Ziętala



4.  Minimalna liczba głosów do dokonania ważnego wyboru Przewodniczącego Rady wynosi – 8.

5. Liczba głosów nieważnych – 2

6. Liczba głosów ważnych  - 13

7. Liczba głosów ważnie oddanych za wyborem poszczególnych kandydatów:

     1) Mirosław Szyda     - oddano głosów – 7

     2) Romuald Ziętala    - oddano głosów -  6

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że kandydat, radny Mirosław Szyda uzyskał
wymaganą  liczbę  głosów i został wybrany Przewodniczącym Rady Gminy Celestynów. Na tym
protokół zakończono i podpisano.

Przewodnicz ący obrad  w związku z tym, że powstała wątpliwość czy radny Mirosław Szyda 

uzyskał wymaganą bezwzględną większość głosów w sytuacji, gdy oddano dwa głosy nieważne

zarządził pięć minut przerwy.

Sekretarz Gminy Dariusz Kołodziejczyk powiedział, że jest wyrok Trybunału Konstytucyjnego z
1995 roku, w którym Trybunał stwierdza, że bezwzględna większość  to jest, co najmniej jeden
głos  więcej  od  sumy  pozostałych  ważnie  oddanych  głosów  to  znaczy  przeciwnych  i
wstrzymujących  się,  bez uwzględnienia  w tym wyliczeniu  głosów oddanych,  lecz nieważnych.
Odwołując  się  do  tej  uchwały  można  by  przyjąć,  że  głosowanie  było  ważne  i  wybór  został
dokonany. Część prawników jest za tym stanowiskiem, część jest przeciwnego zdania. Są w tej
sytuacji  dwa  rozwiązania:  albo  uznać,  że  głosowanie  było  ważne  lub  zarządzić  przerwę  np.
tydzień czasu na sporządzenie opinii prawnej w tej sprawie aby te wątpliwości rozstrzygnąć.

Radny Jacek Poplewski wnioskował o zarządzenie przerwy w obradach Sesji na okres tygodnia.

Przewodnicz ący obrad poddał pod głosowanie wniosek radnego Jacka Poplewskiego.

Wniosek  został przyjęty.

Przewodnicz ący obrad powiedział, że kontynuacja Sesji nastąpi za tydzień, we wtorek o godzinie
18:00.

Po przerwie

Przewodnicz ący obrad poprosił o głos mecenasa.

Mecenas  powiedział, że przepisy nie mówią wyraźnie jak liczyć bezwzględną większość a taka
wymagana jest przy wyborze Przewodniczącego Rady gminy w obecności co najmniej połowy
ustawowego składu. W gminie Celestynów ustawowy skład rady wynosi 15. Według mecenasa do
bezwzględnej  większości  należy  liczyć  tylko  i  wyłącznie  ważnie  oddane  głosy  czyli  w  tym
przypadku ważnie oddano 13 głosów a bezwzględna większość przy takiej liczbie głosów wynosi
7.  W  związku  z  powyższym  ten  kandydat,  który  uzyskał  7  głosów  został  wybrany  na
Przewodniczącego Rady. (opinia prawna w załączeniu do protokołu).



Przewodnicz ący obrad pogratulował wyboru Przewodniczącemu Rady Mirosławowi Szyda.

Następnie odczytał treść uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Gminy Celestynów.

Przewodnicz ący  Rady  Mirosław  Szyda  podziękował  za  powierzenie  mu  obowiązków
Przewodniczącego Rady. Życzył wszystkim owocnej pracy. 

Ad.pkt 7.

Przewodnicz ący  Rady  Mirosław  Szyda  poprosił  o  przedstawienie  kandydatów  na
Wiceprzewodniczącego Rady.

Radny Zbigniew Konefał zgłosił kandydaturę Randego Mariana Celińskiego, który wyraził zgodę
na kandydowanie

Przewodnicz ący Rady   Mirosław Szyda zaproponował kandydaturę Radnego Romualda Ziętala,
który wyraził zgodę na kandydowanie.

 Przewodnicz ący Rady   Mirosław Szyda  zamknął listę kandydatów i ogłosił pięć minut przerwy
na przygotowanie się Komisji Skrutacyjnej.

Przewodnicz ący  Komisji  Skrutacyjnej  Jacek  Strze żysz  przedstawił  zasady  głosowania.
Poinformował,  że  głosuje  się  przez  postawienie  znaku  X  przy  jednym  z  dwóch  kandydatów.
Postawienie  znaku  X  przy  dwóch  kandydatach  lub  niepostawienie  znaku  X  w  żadnej  kratce
powoduje nieważność głosu.

Komisja  Skrutacyjna  przeprowadziła  głosowanie  tajne.  Następnie Komisja przeliczyła  oddane
głosy i ustaliła wynik głosowania.

Przewodnicz ący Komisji Skrutacyjnej Jacek Strze żysz  odczytał protokół głosowania. Komisja
stwierdziła, że w głosowaniu tajnym zostały ustalone następujące wyniki głosowania:

1. Radnych uprawnionych do głosowania – 15

2. Radnych, którzy wzieli udział w głosowaniu – 15.

Na wiceprzewodniczącego Rady Gminy Celestynów zgłoszono kandydatury radnych:

1. Marian Celiński.

2. Romuald Ziętala.

Minimalna liczba głosów do dokonania ważnego wyboru wiceprzewodniczącego Rady wynosi -8.

3. Liczba głosów nieważnych – 0.

4. Liczba głosów ważnych – 15.

5. Liczba głosów ważnie oddanych za wyborem poszczególnych kandydatów:

    1. Marian Celiński – 7

    2. Romuald Ziętala – 8.

Wobec  powyższego  Komisja  Skrutacyjna  stwoerdza,  że  kandydat  Romuald  Ziętala  uzyskał
wymaganą liczbę głosów i został wybrany na wiceprzewodniczącego Rady Gminy Celestynów. Na



tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodnicz ący  Rady  Mirosław  Szyda  odczytał  treść  uchwały  w  sprawie  wyboru
wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Ad.pkt.8.

Radny Tadeusz Floria ńczyk powiedział, że nie wszystkie drogi są odśnieżone jak powinny. Czy
podczas  odwilży  byłoby  możliwe,  aby  śnieg,  który  zalega  jeszcze  odśnieżyć.  Jak  jest  z
przygotowaniem do tej zimy?

Wójt Stefan Traczyk  pogratulował Panu Przewodniczącemu Rady i Wiceprzewodniczącemu Rady
wyboru.  Następna  Sesja  będzie  już  bardziej  merytoryczna.  Sprawa  odsnieżania  jest  bardzo
ważna. Dzisiaj jest kontynuowane odśnieżanie.

Radny Tadeusz Floria ńczyk  zapytał do kogo mają się zwracać  sołtysi z informacją jakie drogi
wymagają odśnieżania.

Wójt  Stefan Traczyk  powiedział,  że koordynatorem całych prac jest Pani Dyrektor Łukomska,
natomiast sprawy bieżące należy kierować do Pana Tomasza Bąka.

Ad.pkt 9.

Radny Bogdan Wójcik,  odczytał treść pisma, w którym z dniem 7 grudnia zrzeka się mandatu
radnego  Gminy  Celestynów  kadencji  2010  –  2014.  (pismo  stanowi  załącznik  do  niniejszego
protokołu).

Wójt Stefan Traczyk  podziękował Radnemu Bogdanowi Wójcikowi za dotychczasową pracę. 

Ad.pkt.10.

Przewodnicz ący Rady zamknął obrady Sesji.

                                                               Przewodnicz ący Rady Gminy Celestynów

                                                                                 Mirosław Szyda

Sporządziła:

Katarzyna Świderska




